РЕШЕНИЕ
заседания диссертационного совета 6D.KOA- 011

при Таджикском национальном университете

24 сентября 2025 г., протокол № 94 г. Душанбе

Заслушав и обсудив диссертацию Мухамедовой Шоиры Файзуллоевны

«Формирование и динамика когерентных структур в нелинейных

диссипативных системах со спинами S > 1/2», представленную на соискание

учёной степени доктора физико-математических наук по специальности

05.13.18 - «Математическое моделирование, численные методы и комплексы

программ» (научные консультанты - д.ф.-м.н., профессор, академик НАН

Таджикистана Рахими Фарход Кодир; д.ф.-м.н., профессор, академик НАН

Таджикистана Муминов Хикмат Халимович), а также ознакомившись с

положительным заключением ведущей организации - Институт математики

им. А. Джураева НАН Таджикистана, подписанный д.ф.-м.н., профессором,

членом-корреспондентом НАН Таджикистана, заведующим отделом теории

функций и функционального анализа Исхоковым Сулаймоном
Абунасровичем, с отзывами официальных оппонентов - д.ф.-м.н.,

профессором, директором НИИ Таджикского национального университета

Одинаевым Раимом Назаровичем; д.ф.-м.н., профессором кафедры общей

физики и физики твёрдого тела Худжандского государственного

университета имени академика Б. Гафурова Умаровым Максуджоном

Файзуллоевичем; д.ф.-м.н., профессором кафедры точных наук Бухарского

государственного технического университета Республики Узбекистан

Жумаевым Мустакимом Рофиевичем, а также с выступлением д.ф.-м.н.,

академика НАН Таджикистана Илолова Махмадшо Илоловича, д.ф.-м.н.,

академика Раджабова Нусрат Раджабовича, д.ф.-м.н., профессора Сафарова

Джумабоя Сафаровича, д.ф.-м.н., профессора Назимова Акбара

Багадуровича, д.ф.-м.н. Фархода Шокира, диссертационный совет 6D.KOA-

Oil, на основании результатов тайного голосования, заключения о

достоверности, новизне, значимости и выводах диссертационного

исследования, а также анализа опубликованных работ,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Диссертационная работа Мухамедовой Шоиры Файзуллоевны

«Формирование и динамика когерентных структур в нелинейных

диссипативных системах со спинами S>l/2», на соискание ученой степени

доктора физико-математических наук 05.13.18 - Математическое

моделирование, численные методы и комплекс программ отвечает

требованием пунктов 31, 33, 34, 35 и 37 «Порядок присуждения учёных

степеней» (в редакции пост. Правительства РТ № 295 от 26 июня 2023 г).

2. Опубликованные работы полностью отражают содержание
диссертации.

3. Присудить Мухамедовой Ш.Ф. ученую степень доктора физико-

математических наук по специальности 05.13.18 - Математическое

моделирование, численные методы и комплекс программ.

4. Ходатайствовать перед ВАК при Президенте Республики Таджикистан

о выдаче Мухамедовой Шоиры Файзуллоевны диплома доктора физико-

математических наук.

Председатель диссертационного советам н а
6D.KOA-011 при Таджикском национа.
университете, академик НАН Таджикйв^аи^
д.ф.-м.н., профессор

Учёный секретарь диссертационного совб^» hJ?"
6D.KOA-011 при Таджикском национальном
университете, к.ф.-м.н.

М.И. Илолов

А.Б. Гафоров

«24» сентября 2025г.